
11 de Novembro de  2014 - ANO - XIII. Nº 836 - Pág. 01 à  08

LEI

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

LEI Nº 2.578, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014. Denomina
oficialmente de Avenida Vereador Francisco Pessoa de Lima (Chico
Pessoa), a Avenida sem denominação oficial, na localidade de Campo
Grande, neste Município. O PREFEITO MUNICIPALDE CAUCAIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
Art. 1º

!AvenidaVereadorFrancisco Pessoa de Lima (Chico Pessoa",

Art. 2º

Art. 3º
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

em 03 de novembro de 2014. WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA
GOIS - Prefeito Municipal.

Faço saber que a aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei: Fica denominada oficialmente
de a Rua
sem denominação oficial, na localidade de Campo Grande, na Cidade do
Atacado, neste Município, conforme art. 2º desta Lei. A Avenida
inicia na BR-020, e finaliza no Anel Viário, passando esta a denominar-se
de ,
conforme croquis anexos. Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Avenida Vereador Francisco Pessoa de Lima (Chico Pessoa)

Decreto Orçamentário Nº 598/2014, de 02 de Junho de 2014.O Prefeito
do Município de Caucaia, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por lei e de conformidade com o que faculta oArt.06º da Lei Municipal Nº
2.495 de 19/11/2013. Abre Crédito Adicional Suplementar, ao Vigente
Orçamento e de Outras providências. Art. 1º. - Fica aberto ao
vigente orçamento um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
13.917.386,40 (Treze Milhões, Novecentos e Dezessete Mil e Trezentos e
Oitenta e Seis Reais e Quarenta Centavos), para atender às necessidades de
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

DECRETA:

Classificacao Orcamentaria Créditos R$
0981-09.01-04.122.0091.2.100  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 50.000,00
0786-08.21-12.361.0033.2.082  3.3.90.30.00 Material de Consumo 360.000,00
0411-06.21-10.122.0091.2.022  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 232.000,00
0272-06.21-10.305.0018.2.034  3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servi 1.300,00
2009-06.31-10.302.0014.2.879  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 192.200,00
0157-05.01-04.121.0008.2.014  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 400.000,00
1799-27.01-04.122.0091.2.245  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 30.000,00
0868-08.21-12.361.0033.2.079  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 570.000,00
0940-08.22-12.368.0028.2.093 3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 160.000,00
1537-20.11-04.122.0091.2.170  3.3.90.30.00 Material de Consumo 100.000,00
0619-07.22-08.244.0022.1.009  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 200.000,00
0624-07.22-08.244.0022.1.009  3.3.90.30.00 Material de Consumo 38.401,25
1695-26.01-04.122.0091.2.218  3.3.90.30.00 Material de Consumo 124.726,02
1660-26.01-04.122.0091.2.165  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 154.000,00
1690-26.01-04.122.0091.2.218  3.3.90.35.00 Servicos de Consultori 71.000,00
2154-08.22-12.368.0028.2.093  3.3.90.49.00 Auxilio-Transporte 60.000,00
1893-32.01-27.812.0106.2.270  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 50.000,00
0253-06.21-10.301.0013.2.023  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 1.363.860,13
0116-05.01-04.122.0091.2.017  3.1.91.13.00 Obrigações Patronais 130.000,00
1325-15.01-04.131.0095.2.214  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 489.500,00
1338-15.01-04.122.0091.2.155  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 13.000,00
1533-20.11-04.122.0091.2.170  3.3.90.47.00 Obrigacoes Tributarias 62.000,00
2006-06.31-10.302.0014.2.879  3.3.90.30.00 Material de Consumo 103.000,00



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

! SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

! PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

! SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

! SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

11 de Novembro de 2014 - Nº 836

0357-06.21-10.302.0014.2.266  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 452.781,00
0341-06.21-10.303.0017.2.032  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 6.160,00
0242-06.21-10.301.0014.2.226  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 1.000.000,00
0255-06.21-10.305.0018.2.034  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 1.000.000,00
0413-06.21-10.122.0091.2.022  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 30.000,00
0291-06.21-10.301.0013.2.023  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 200.000,00
0277-06.21-10.305.0018.2.034  3.1.91.13.00 Obrigacoes Patronais 100.000,00
2004-06.31-10.302.0014.2.879  3.1.91.13.00 Obrigacoes Patronais 200.000,00
0181-06.21-10.302.0014.2.028  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 50.000,00
1697-26.01-04.122.0091.2.218  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 11.000,00
0401-06.21-10.122.0091.2.022  3.3.90.30.00 Material de Consumo 40.000,00
0346-06.21-10.302.0014.2.243  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 300.000,00
2105-20.01-04.122.0091.2.173  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 20.000,00
2003-06.31-10.302.0014.2.879  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 300.000,00
2099-16.01-04.122.0097.2.160  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 69.000,00
2015-06.41-10.302.0014.2.880  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 200.000,00
0118-05.01-04.122.0091.2.017  3.3.90.30.00 Material de Consumo 11.000,00
0119-05.01-04.122.0091.2.017  3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despe 90.000,00
0868-08.21-12.361.0033.2.079  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 40.000,00
0703-08.21-12.122.0091.2.067  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 320.000,00
1305-13.11-09.122.0091.2.152  3.3.90.35.00 Servicos de Consultori 50.000,00
1712-26.01-15.452.0044.2.219  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 4.000.000,00
0736-08.21-12.122.0091.2.067  3.3.90.47.00 Obrigacoes Tributarias 160.000,00
1530-20.11-04.122.0091.2.170  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 260.458,00
0822-08.21-12.367.0031.2.091  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 52.000,00

Total R$ 13.917.386,40

Art. 2º. Os recursos para fazer face à suplementação descrita no Art. 1º
deste Decreto, correrão à conta de anulação parcial e/ou total das seguintes
dotações orçamentárias:

Classificacao Orcamentaria Anulacoes R$
0297-06.21-10.301.0013.2.023  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 2.000,00
0951-09.01-15.451.0038.2.101  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 50.000,00
0788-08.21-12.361.0033.2.082  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 150.000,00
0897-08.22-12.361.0033.1.057  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 210.000,00
0183-06.21-10.302.0014.2.028  3.3.90.30.00 Material de Consumo 76.100,00

0276-06.21-10.305.0018.2.034  3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.300,00
2011-06.31-10.302.0014.2.879  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 192.200,00
0133-05.01-04.122.0091.2.017  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 400.000,00
1757-27.01-17.542.0040.1.069  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 30.000,00
0897-08.22-12.361.0033.1.057  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 180.000,00
0908-08.22-12.368.0027.1.098  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 155.000,00
0617-07.22-08.244.0022.2.061  3.3.90.30.00 Material de Consumo 128.606,25
0620-07.22-08.244.0022.2.061  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 34.295,00
0616-07.22-08.244.0022.2.061  3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios 500,00
0623-07.22-08.244.0022.1.009 3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios 36.598,75
0623-07.22-08.244.0022.1.009 3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios 13.401,25
1687-26.01-15.605.0041.1.042  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 25.000,00
1687-26.01-15.605.0041.1.042  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 7.726,02
1646-26.01-15.452.0047.2.221  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 25.000,00
1646-26.01-15.452.0047.2.221  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 129.000,00
1685-26.01-15.605.0041.1.042  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 25.000,00
0797-08.21-12.365.0027.1.016  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 60.000,00
0520-07.22-08.244.0022.2.053  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 70.000,00
0461-07.01-08.122.0094.2.036  3.1.90.09.00 Salario-Familia 1.000,00
1937-32.01-04.122.0105.2.269  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 50.000,00
0245-06.21-10.301.0014.2.226  3.3.90.30.00 Material de Consumo 807.860,13
1002-09.01-15.451.0095.2.302  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 50.000,00
1274-11.01-24.122.0095.2.248  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 7.500,00
1275-11.01-24.122.0095.2.248  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 7.500,00
1236-11.01-24.122.0095.2.248  3.3.90.35.00 Servicos de Consultori 7.500,00
0896-08.22-12.361.0033.1.057  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 73.000,00
1685-26.01-15.605.0041.1.042  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 22.000,00
0149-05.01-04.122.0164.1.878 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 130.000,00
1331-15.01-04.122.0091.2.155  3.3.90.30.00 Material de Consumo 13.000,00
1241-11.01-24.122.0095.2.248  3.3.90.30.00 Material de Consumo 7.500,00
2111-20.01-24.131.0095.2.318  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 50.000,00
1575-23.01-11.131.0095.2.313  3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00
1583-23.01-11.131.0095.2.313  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 1.000,00
1584-23.01-11.131.0095.2.313  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 9.000,00
1585-23.01-11.131.0095.2.313  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 5.000,00
1641-26.01-24.131.0095.2.311  3.3.90.30.00 Material de Consumo 15.000,00
1640-26.01-24.131.0095.2.311  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 10.000,00
1659-26.01-24.131.0095.2.311  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 200.000,00



1732-26.01-24.131.0095.2.311  3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios
1929-32.01-24.131.0095.2.293  3.3.90.30.00 Material de Consumo
1934-32.01-24.131.0095.2.293  3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servi
1935-32.01-24.131.0095.2.293  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter
1958-32.01-24.131.0095.2.293  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Novembro de 2014 - Nº 836

1957-32.01-24.131.0095.2.293  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 5.000,00
1515-20.11-04.122.0091.2.170  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 62.000,00
0230-06.21-10.302.0014.2.234  3.3.90.30.00 Material de Consumo 50.000,00
0356-06.21-10.302.0014.2.266  3.3.90.30.00 Material de Consumo 452.781,00
0251-06.21-10.301.0013.2.023  3.3.90.30.00 Material de Consumo 87.219,00
0251-06.21-10.301.0013.2.023  3.3.90.30.00 Material de Consumo 397.781,00
0249-06.21-10.301.0013.2.023  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 55.000,00
2000-06.31-10.302.0014.2.879  3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 103.000,00
0322-06.21-10.302.0014.1.052  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 1.000.000,00
0441-06.21-10.302.0014.2.029  3.3.90.30.00 Material de Consumo 6.160,00
0442-06.21-10.302.0014.2.029  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 400.000,00
0441-06.21-10.302.0014.2.029  3.3.90.30.00 Material de Consumo 100.000,00
0387-06.21-10.301.0013.2.800  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 200.000,00
0238-06.21-10.301.0014.2.226  3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 300.000,00
0441-06.21-10.302.0014.2.029  3.3.90.30.00 Material de Consumo 19.900,00
0857-08.21-12.362.0064.2.316  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 44.000,00
0858-08.21-12.362.0064.2.316  3.1.91.13.00 Obrigacoes Patronais 22.000,00
0860-08.21-12.362.0064.2.316  3.3.90.30.00 Material de Consumo 60.000,00
0859-08.21-12.362.0064.2.316  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 30.000,00
0871-08.21-12.362.0064.2.316  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 54.000,00
0780-08.21-12.361.0033.2.081  3.3.90.30.00 Material de Consumo 25.000,00
0896-08.22-12.361.0033.1.057  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 27.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 3.000,00
0375-06.21-10.302.0014.2.240  3.3.90.30.00 Material de Consumo 100.000,00
0375-06.21-10.302.0014.2.240  3.3.90.30.00 Material de Consumo 200.000,00
0375-06.21-10.302.0014.2.240  3.3.90.30.00 Material de Consumo 200.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 50.000,00
1515-20.11-04.122.0091.2.170  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 100.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 7.000,00
1515-20.11-04.122.0091.2.170  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 10.100,00
0405-06.21-10.122.0091.2.022  3.3.90.93.00 Indenizacoes e Restitu 10.000,00
1417-20.01-04.122.0091.2.173 3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios 20.000,00
2101-16.01-04.122.0097.2.161  3.3.90.30.00 Material de Consumo 69.000,00
0133-05.01-04.122.0091.2.017  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 11.000,00
0230-06.21-10.302.0014.2.234  3.3.90.30.00 Material de Consumo 30.500,00
0155-05.01-04.122.0164.1.880  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 1.000,00
0155-05.01-04.122.0164.1.880  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 89.000,00
1692-26.01-04.122.0091.2.218  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 10.000,00
1692-26.01-04.122.0091.2.218  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 1.000,00
0894-08.22-12.361.0033.1.057  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 40.000,00
0775-08.21-12.361.0030.1.014  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 293.000,00
0775-08.21-12.361.0030.1.014 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 27.000,00
0297-06.21-10.301.0013.2.023  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 14.000,00
1315-13.11-09.272.0063.2.347  3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, R 2.000,00
1315-13.11-09.272.0063.2.347  3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, R 48.000,00
1104-10.01-20.631.0056.0.009  3.3.90.30.00 Material de Consumo 2.000,00
0214-06.21-10.301.0013.1.051  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 273.000,00
0214-06.21-10.301.0013.1.051 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 200.000,00
0214-06.21-10.301.0013.1.051 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 27.000,00
0322-06.21-10.302.0014.1.052 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 133.000,00
0322-06.21-10.302.0014.1.052 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 217.000,00
0936-08.22-12.368.0028.2.092 3.1.90.16.00 Outras Despesas Variav 103.000,00
0891-08.22-12.368.0028.2.093  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 70.000,00
0891-08.22-12.368.0028.2.093  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 4.000.000,00
0891-08.22-12.368.0028.2.093  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 160.000,00
1516-20.11-26.782.0070.2.172  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 400,00
1516-20.11-26.782.0070.2.172  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 260.458,00
0890-08.22-12.368.0028.2.093  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 52.000,00

Total das Anulaco es R$ 13.917.386,40
Total R$ 13.917.386,40

Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

O Prefeito
do Município de Caucaia, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por lei e de conformidade com o que faculta oArt.06º da Lei Municipal Nº
2.495 de 19/11/2013. Abre Crédito Adicional Suplementar, ao Vigente
Orçamento e de Outras providências. Art. 1º. - Fica aberto ao
vigente orçamento um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
19.708.609,00 (Dezenove Milhões, Setecentos e Oito Mil e Seiscentos e
Nove Reais), para atender às necessidades de reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Paço da Prefeitura Municipal de Caucaia
em 02 de Junho de 2014.WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRAGOIS
- Prefeito Municipal.

Decreto Orçamentário Nº 616/2014, de 01 de Julho de 2014.

DECRETA:

Classificacao Orcamentaria Creditos R$
0269-06.21-10.304.0018.2.033  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 105.000,00
1697-26.01-04.122.0091.2.218  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 39.000,00
1930-32.01-04.122.0099.2.292  3.3.90.36.01 Outros Servicos de Ter 70.000,00
0251-06.21-10.301.0013.2.023  3.3.90.30.00 Material de Consumo 587.900,00
0429-06.21-10.302.0015.2.030  3.3.90.30.00 Material de Consumo 722.810,00
0401-06.21-10.122.0091.2.022  3.3.90.30.00 Material de Consumo 46.000,00
0411-06.21-10.122.0091.2.022  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 202.000,00
1736-26.01-20.511.0055.1.033  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 24.000,00
0413-06.21-10.122.0091.2.022  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 50.000,00
1695-26.01-04.122.0091.2.218  3.3.90.30.00 Material de Consumo 230.000,00

1.000,00
1.500,00
2.000,00
5.000,00

100.000,00

0822-08.21-12.367.0031.2.091  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 240.000,00
0981-09.01-04.122.0091.2.100  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 79.000,00
2006-06.31-10.302.0014.2.879  3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.192.797,00
2154-08.22-12.368.0028.2.093  3.3.90.49.00 Auxilio-Transporte 210.000,00
2009-06.31-10.302.0014.2.879  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 475.300,00
0831-08.21-12.122.0091.2.067  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 220.000,00
1713-26.01-04.122.0091.2.218  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 1.000.000,00
0325-06.21-10.122.0091.2.022  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 600.000,00
1692-26.01-04.122.0091.2.218  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 198.741,00
0868-08.21-12.361.0033.2.079  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 110.000,00
1952-32.01-27.812.0105.2.275  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 140.000,00
0119-05.01-04.122.0091.2.017  3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despe 30.000,00
1363-16.01-04.122.0091.2.158  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 73.723,00
1582-23.01-11.333.0058.2.200  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 72.338,00
0291-06.21-10.301.0013.2.023  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 300.000,00
0303-06.21-10.305.0018.2.035 3.1.91.13.00 Obrigacoes Patronais 15.000,00
0423-06.21-10.304.0018.2.033  3.1.91.13.00 Obrigacoes Patronais 10.000,00
0928-08.22-12.368.0027.2.096  3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.200.000,00
1193-10.01-20.602.0050.2.128  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 30.000,00
0984-09.01-04.122.0091.2.100  3.3.90.30.00 Material de Consumo 650.000,00
0359-06.21-10.301.0013.1.003  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 258.000,00
0341-06.21-10.303.0017.2.032  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 9.000,00
1799-27.01-04.122.0091.2.245  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 7.000,00
0710-08.21-12.122.0091.2.067  3.3.90.30.00 Material de Consumo 96.000,00
0710-08.21-12.122.0091.2.067  3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000,00
0119-05.01-04.122.0091.2.017  3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despe 80.000,00
2155-08.22-12.368.0027.2.095  3.3.90.49.00 Auxilio-Transporte 10.000,00
0710-08.21-12.122.0091.2.067  3.3.90.30.00 Material de Consumo 35.000,00
2002-06.31-10.302.0014.2.879  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 5.000.000,00
1442-20.01-06.181.0062.2.151  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 900.000,00
1463-20.01-06.181.0062.2.151 3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 120.000,00
1440-20.01-06.181.0062.2.151  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 320.000,00
1439-20.01-06.181.0062.2.151  3.3.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIA 100.000,00
1469-20.01-06.181.0062.2.151  3.1.91.13.00 Obrigacoes Patronais 30.000,00
0068-03.01-04.122.0004.2.007  3.3.90.30.00 Material de Consumo 15.000,00
1359-16.01-04.122.0091.2.158  3.1.91.13.00 Obrigacoes Patronais 10.000,00
1692-26.01-04.122.0091.2.218  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 5.000,00
1020-09.01-15.451.0038.1.021  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 100.000,00
0703-08.21-12.122.0091.2.067  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 350.000,00
0940-08.22-12.368.0028.2.093  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 150.000,00
0268-06.21-10.304.0018.2.033  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 5.000,00
2003-06.31-10.302.0014.2.879  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 300.000,00
0357-06.21-10.302.0014.2.266  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 370.000,00
1712-26.01-15.452.0044.2.219  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 2.200.000,00
2009-06.31-10.302.0014.2.879  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 85.000,00
1313-13.11-09.122.0091.2.152  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 70.000,00
0736-08.21-12.122.0091.2.067  3.3.90.47.00 Obrigacoes Tributarias 140.000,00
0411-06.21-10.122.0091.2.022  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 10.000,00

Total R$ 19.708.609,00

Art. 2º. Os recursos para fazer face à suplementação descrita no Art. 1º
deste Decreto, correrão à conta de anulação parcial e/ou total das seguintes
dotações orçamentárias:

Classificacao Orcamentaria Anulacoes R$
1687-26.01-15.605.0041.1.042  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 77,00
1687-26.01-15.605.0041.1.042  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 8.923,00
1921-32.01-27.812.0106.2.270  3.3.90.31.00 Premiacoes Culturais, 70.000,00
0297-06.21-10.301.0013.2.023  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 537.900,00
0253-06.21-10.301.0013.2.023  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 185.000,00
0360-06.21-10.301.0013.1.003  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 25.900,00
2022-06.41-10.302.0014.2.880  3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios 76.000,00
0260-06.21-10.301.0014.2.226  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 55.800,00
1653-26.01-26.782.0069.2.167  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 24.000,00
0290-06.21-10.302.0014.1.052  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 50.000,00
1685-26.01-15.605.0041.1.042  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 230.000,00
0891-08.22-12.368.0028.2.093  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 240.000,00
2007-06.31-10.302.0014.2.879  3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servi 58.000,00
0297-06.21-10.301.0013.2.023  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 50.000,00
2007-06.31-10.302.0014.2.879  3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servi 87.000,00
2035-08.22-12.365.0027.2.882  3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 210.000,00
0951-09.01-15.451.0038.2.101  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 79.000,00
0766-08.21-12.361.0028.2.075  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 220.000,00
1685-26.01-15.605.0041.1.042  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 198.741,00
0909-08.22-12.368.0027.1.098  4.4.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 60.000,00
1683-26.01-25.752.0042.1.043  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 1.000.000,00
1928-32.01-04.122.0099.2.292  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 140.000,00
0230-06.21-10.302.0014.2.234  3.3.90.30.00 Material de Consumo 258.123,00
0133-05.01-04.122.0091.2.017  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 30.000,00
0284-06.21-10.302.0014.2.265  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 474.623,00
0230-06.21-10.302.0014.2.234  3.3.90.30.00 Material de Consumo 537.810,00
0284-06.21-10.302.0014.2.265  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 60.000,00
1373-16.02-24.131.0067.2.212  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 73.723,00
0355-06.21-10.302.0014.2.265  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 167.187,00
0355-06.21-10.302.0014.2.265 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 60.000,00
1576-23.01-04.122.0084.2.197  3.3.90.27.00 Encargos pela Honra de 1.612,00
1578-23.01-04.122.0084.2.197  4.5.90.66.00 Concessao de Emprestim 8.469,00
1587-23.01-11.334.0087.2.202  3.3.90.30.00 Material de Consumo 581,00

1595-23.01-11.334.0087.2.202  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 530,00
0230-06.21-10.302.0014.2.234  3.3.90.30.00 Material de Consumo 300.000,00
1590-23.01-11.334.0087.2.202  4.5.90.66.00 Concessao de Emprestim 10.526,00
0230-06.21-10.302.0014.2.234  3.3.90.30.00 Material de Consumo 15.000,00
0230-06.21-10.302.0014.2.234  3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000,00
1561-23.01-11.334.0090.2.208  3.3.90.30.00 Material de Consumo 20.754,00
1562-23.01-11.334.0090.2.208  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 9.617,00
1592-23.01-11.334.0090.2.208  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 20.249,00



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Novembro de 2014 - Nº 836

0891-08.22-12.368.0028.2.093  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 1.200.000,00
0322-06.21-10.302.0014.1.052  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 205.800,00
1135-10.01-20.602.0098.1.044  3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servi 30.000,00
0230-06.21-10.302.0014.2.234  3.3.90.30.00 Material de Consumo 227.187,00
0998-09.01-04.122.0046.1.019  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 650.000,00
1352-16.01-04.122.0091.2.158  3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 10.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 5.000,00
1762-27.01-15.451.0039.1.048  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 7.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 20.100,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 14.900,00
0147-05.01-04.122.0007.2.016  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 80.000,00
0896-08.22-12.361.0033.1.057  3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 10.000,00
2027-08.22-12.365.0027.1.882  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 35.000,00
0204-06.21-10.302.0014.2.238 3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 200.000,00
0358-06.21-10.302.0014.2.238  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 400.000,00
0270-06.21-10.302.0014.2.243  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 1.300.000,00
0243-06.21-10.302.0014.2.243  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 1.200.000,00
0282-06.21-10.305.0018.2.035  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 205.000,00
0217-06.21-10.302.0014.2.234  3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagen 1.000.000,00
0177-06.21-10.302.0014.2.234  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 400.000,00
0197-06.21-10.302.0014.2.238  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 300.000,00
0202-06.21-10.302.0014.2.239  3.3.90.30.00 Material de Consumo 450.000,00
0188-06.21-10.302.0014.2.235  3.3.90.30.00 Material de Consumo 145.000,00
1478-20.01-06.182.0002.1.093  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 100.000,00
1502-20.01-19.573.0071.1.095  3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.000,00
1500-20.01-19.573.0071.1.095  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 1.000,00
1501-20.01-19.573.0071.1.095  3.3.90.35.00 Servicos de Consultori 10.000,00
1499-20.01-19.573.0071.1.095  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 83.000,00
1496-20.01-19.573.0071.1.095  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 85.000,00
1459-20.01-06.181.0062.1.097  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 150.000,00
1507-20.01-19.573.0071.1.175  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 200.000,00
1504-20.01-19.573.0071.1.175  3.3.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIA 270.000,00
1504-20.01-19.573.0071.1.175  3.3.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIA 30.000,00
1428-20.01-19.573.0071.1.177  3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 90.000,00
1428-20.01-19.573.0071.1.177  3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 110.000,00
1489-20.01-19.573.0071.1.177  3.3.90.30.00 Material de Consumo 50.000,00
1488-20.01-19.573.0071.1.177 3.3.90.31.00 Premiacoes Culturais, 40.000,00
2108-20.01-19.573.0071.1.177  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 80.000,00
1487-20.01-19.573.0071.1.177  3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servi 40.000,00
1479-20.01-19.573.0071.1.177  3.3.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIA 100.000,00
0936-08.22-12.368.0028.2.092  3.1.90.16.00 Outras Despesas Variav 10.000,00
1461-20.01-06.181.0062.2.151  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 30.000,00
0058-03.01-04.122.0004.2.007  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 15.000,00
1734-26.01-20.511.0055.1.033  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 5.000,00
0997-09.01-04.122.0046.1.019  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 100.000,00
0375-06.21-10.302.0014.2.240  3.3.90.30.00 Material de Consumo 670.977,00
1001-09.01-04.122.0046.1.001  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 1.228.300,00
1001-09.01-04.122.0046.1.001 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 85.000,00
1001-09.01-04.122.0046.1.001 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 70.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 25.300,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 171.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 9.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 7.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 80.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 40.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 10.000,00
0901-08.22-12.368.0033.1.018  4.5.90.61.00 Aquisicao de Imoveis 7.700,00
1001-09.01-04.122.0046.1.001  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 140.000,00
1001-09.01-04.122.0046.1.001  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 10.000,00
1001-09.01-04.122.0046.1.001 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 100.000,00
0890-08.22-12.368.0028.2.093  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 7.300,00
0890-08.22-12.368.0028.2.093  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 5.000,00
0890-08.22-12.368.0028.2.093  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 137.700,00
0360-06.21-10.301.0013.1.003  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 5.000,00
0231-06.21-10.302.0014.2.234  3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servi 207.300,00
0231-06.21-10.302.0014.2.234  3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servi 92.700,00
2006-06.31-10.302.0014.2.879  3.3.90.30.00 Material de Consumo 60.000,00
0356-06.21-10.302.0014.2.266  3.3.90.30.00 Material de Consumo 57.300,00
0356-06.21-10.302.0014.2.266  3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00
0356-06.21-10.302.0014.2.266  3.3.90.30.00 Material de Consumo 300.000,00
0356-06.21-10.302.0014.2.266  3.3.90.30.00 Material de Consumo 7.700,00
0750-08.21-12.361.0028.1.013  3.3.90.36.00 Outros Servicos de Ter 56.000,00
0769-08.21-12.361.0033.2.079  3.3.90.31.00 Premiacoes Culturais, 30.000,00
0891-08.22-12.368.0028.2.093  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 20.000,00
0288-06.21-10.302.0014.1.004  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 258.000,00
0254-06.21-10.302.0014.1.055 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 76.000,00
0254-06.21-10.302.0014.1.055 4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 9.000,00
0254-06.21-10.302.0014.1.055  4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes 10.000,00
1316-13.11-09.122.0091.2.152  3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 28.300,00
1316-13.11-09.122.0091.2.152  3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 1.700,00
1303-13.11-09.122.0091.2.152  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 40.000,00
0819-08.21-12.366.0029.2.090  3.3.90.39.00 Outros Servicos de Ter 140.000,00
0290-06.21-10.302.0014.1.052  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 100.000,00
0290-06.21-10.302.0014.1.052  4.4.90.52.00 Equipamentos e Materia 10.000,00
1643-26.01-20.511.0055.1.033  3.3.90.30.00 Material de Consumo 30.000,00
1643-26.01-20.511.0055.1.033  3.3.90.30.00 Material de Consumo 100,00
1643-26.01-20.511.0055.1.033  3.3.90.30.00 Material de Consumo 100,00

Total das Anulacoes R$ 19.708.609,00
Total R$ 19.708.609,00

Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.Paço da Prefeitura Municipal de Caucaia
em 01 de Julho de 2014.WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRAGOIS -
Prefeito Municipal.

Decreto Orçamentário Nº 632/2014, de 01 deAgosto de 2014.O Prefeito
do Município de Caucaia, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por lei e de conformidade com o que faculta o Art.06º da Lei Municipal Nº
2.495 de 19/11/2013. Abre Crédito Adicional Suplementar, ao Vigente
Orçamento e de Outras providências. Art. 1º. - Fica aberto ao
vigente orçamento um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
15.787.138,47 (Quinze Milhões, Setecentos e Oitenta e Sete Mil e Cento e
Trinta e Oito Reais e Quarenta e Sete Centavos), para atender às
necessidades de reforço das seguintes dotações orçamentárias:

DECRETA:



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Novembro de 2014 - Nº 836

Art. 2º. Os recursos para fazer face à suplementação descrita no Art. 1º
deste Decreto, correrão à conta de anulação parcial e/ou total das seguintes
dotações orçamentárias:

Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.Paço da Prefeitura Municipal de Caucaia
em 01 de Agosto de 2014. WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA
GOIS - Prefeito Municipal.



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Novembro de 2014 - Nº 836

Decreto Orçamentário nº 644/2014 de 01 de setembro de 2014.O
Prefeito do Município de Caucaia, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por lei e de conformidade com o que faculta o Art. 06º. da Lei
Municipal Nº 2.495 de 19/11/2013.Abre Crédito Adicional Suplementar,
ao Vigente Orçamento e de Outras providências. Art. 1º. -
Fica aberto ao vigente orçamento um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 29.969.307,08 (Vinte e Nove Milhões, Novecentos e Sessenta
e Nove Mil e Trezentos e Sete Reais e Oito Centavos), para atender às
necessidades de reforço das seguintes dotações orçamentárias:

DECRETA:

Art. 2º. - Os recursos para fazer face à suplementação descrita no Art. 1º.
deste Decreto, correrão à conta de anulação parcial e/ou total das seguintes
dotações orçamentárias:



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Novembro de 2014 - Nº 836

EXTRATOS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Aviso de Licitação Deserta -

ERRATA AO EXTRATO DE ADITIVO -

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO
PRESENCIALNº 2014.01.018-PP.

Aquisição de veículosautomotores
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia/Ce, cuja a
abertura se deu no dia 06/12/2013 às 09:15hs, restou DESERTA. Ciência

Ronaldo Cardoso da
Silva -

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA
MUNICIPALDE CAUCAIA - ERRATAAO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 2
º (SEGUNDO) ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2013.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

,

Diana Paula Caetano Bomfim Santana -
Caucaia/CE, 10 de novembro de 2014.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Caucaia,
torna público que o procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial em
referência, do tipo menor preço, destinado a

aos
interessados. Telefone (85) 3342-1021. Caucaia, 06/11/2014.

Pregoeiro da CMC.

Tomada de Preços N°
2013.01.001-TP. A tornapúblico
apresente Errata ao Aviso deExtrato do 2º Aditivo ao Contrato nº 014/2013
celebrado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA e SERCTAM !
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA AOS MUNICÍPIOS S/C LTDA
publicado no dia 06 /11/2014.Onde se lê: 1° (primeiro) aditivo, Leia-se à: 2°.
(segundo) aditivo. Onde se lê: Vicente Aquino B. de Aquino Neto ! Contratada,
Leia-se à: Eugênio Aguiar Camurça! Contratada. As demais informações ficam
inalteradas. Caucaia, 07/11/2014.
Presidente da Comissão de Licitação.

Art. 3º. - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.Prefeitura Municipal de Caucaia em 01 de Setembro
de 2014.WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRAGOIS - Prefeito Municipal.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº. 320/2014, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,

JOSE AUGUSTO DE
OLIVEIRA,

Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. SECRETARIA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- CE, AMBRÓSIO FERREIRALIMA
- Secretário de Educação. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário deAdministração.

, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
incisoVe art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, o inteiro teor do processo nº. 12410/2014, de 28 de Julho
de 2014, a pedido nos termos do art. 45 da
Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, o servidor

matricula 12020, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR
EDUCAÇÃO BASICA, referência ES-CL02, com carga horária de 100 horas, a
partir da data do requerimento do Processo.

em 01 deAgosto de 2014.

a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE NOVEMBRO DE 2014 - ANO XIII Nº 836

ESTADO DO CEARÁ ! MUNICÍPIO DE CAUCAIA ! AVISO DE
PROSSEGUIMENTO PARA ABERTURA DE PROPOSTA ! TOMADA DE
PREÇO Nº 13.002/2014-TP. A CPCL de Caucaia-CE torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 13 de Novembro de 2014 às 10
horas, na sala de sessão da comissão permanente central de licitação, localizada à
Rua José da Rocha Sales, nº 183, Centro, Caucaia, Ceará, prosseguimento para
sessão de abertura e julgamento da proposta de preço referente a TOMADA DE
PREÇO Nº 13.002/2014-TP, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RETIFICAÇÃO DE GFIP'S NO PERIODO DE 01 DE JANEIRO DE 2005 A 31
DE DEZEMBRO DE 2009, TOTALIZANDO 65 COMPETÊNCIAS, E
FORMAÇÃO DE UM BANCO DE DADOS PARA FUTURAS
MODIFICAÇÕES. Caucaia-CE, 10 de novembro de 2014. José Cleandro Araújo
Silva ! Presidente da CPCL. Caucaia-CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N° 20141103002. COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº
001/2014.Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UM POLO DE
CONVIVÊNCIA SOCIAL COM QUADRA POLIESPORTIVA E PARA TRÊS
CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ! CRAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : normas gerais do Banco Interamericano de
Desenvolvimento ! BID, conforme o Art. 42, § 5º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1.993, suas alterações e no Contrato de Empréstimo nº 2230/OC-BR entre o
Estado do Ceará e o Banco Interamericano de Desenvolvimento ! BID e no
Convênio n° 158/2009 - PROARES, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Caucaia e o Estado do Ceará, através da Secretaria doTrabalho e Desenvolvimento
Social do Estado de Ceará ! STDS. Valor Global de R$ 17.673,68(dezessete mil,
seiscentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos), Dotação Orçamentária:
- Exercício 2014 Atividade 07.22.08.244.0022.1009 ! PROARES II !
CONSTRUÇÃO E QUIPAMENTO DE CRAS E DE POLO DE
CONVENIENCIA. Classificação econômica 4.4.90.52.00 / 3.3.90.30.00. .
Signatár ios: MUNICÍPIO DE CAUCAIA - SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL pelo Secretário Sr. ERIÉMERSON NOBRE
GONÇALVES e de outro lado MARCIA MARIA DIAS . Vigência do Contrato:
31 de dezembro de 2014.Data do Contrato: 03 de novembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N° 20141103003. COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº
001/2014.Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UM POLO DE
CONVIVÊNCIA SOCIAL COM QUADRA POLIESPORTIVA E PARA TRÊS
CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ! CRAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : normas gerais do Banco Interamericano de
Desenvolvimento ! BID, conforme o Art. 42, § 5º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1.993, suas alterações e no Contrato de Empréstimo nº 2230/OC-BR entre o
Estado do Ceará e o Banco Interamericano de Desenvolvimento ! BID e no
Convênio n° 158/2009 - PROARES, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Caucaia e o Estado do Ceará, através da Secretaria doTrabalho e Desenvolvimento
Social do Estado de Ceará ! STDS. Valor Global de R$ 190.554,01(cento e
noventa mil, quinhentos e cinqüenta e quatro reais e um centavos) Dotação
Orçamentária: - Exercício 2014 Atividade 07.22.08.244.0022.1009 ! PROARES
II ! CONSTRUÇÃO E QUIPAMENTO DE CRAS E DE POLO DE
CONVENIENCIA. Classificação econômica 4.4.90.52.00 / 3.3.90.30.00. .
Signatár ios: MUNICÍPIO DE CAUCAIA - SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL pelo Secretário Sr. ERIÉMERSON NOBRE
GONÇALVES e de outro lado COMERCIAL ELLEN LTDA - ME . Vigência do
Contrato: 31 de dezembro de 2014.Data do Contrato: 03 de novembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N° 20141103004. COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº
001/2014.Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UM POLO DE
CONVIVÊNCIA SOCIAL COM QUADRA POLIESPORTIVA E PARA TRÊS
CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ! CRAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : normas gerais do Banco Interamericano de
Desenvolvimento ! BID, conforme oArt. 42, § 5º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1.993, suas alterações e no Contrato de Empréstimo nº 2230/OC-BR entre o
Estado do Ceará e o Banco Interamericano de Desenvolvimento ! BID e no
Convênio n° 158/2009 - PROARES, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Caucaia e o Estado do Ceará, através da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social do Estado de Ceará ! STDS. Valor Global de R$
10.960,52(dez mil, novecentos e sessenta reais e cinqüentae dois
centavos)Dotação Orçamentár ia: - Exercíc io 2014 At iv idade
07.22.08.244.0022.1009 ! PROARES II ! CONSTRUÇÃO E QUIPAMENTO
DE CRAS E DE POLO DE CONVENIENCIA. Classificação econômica
4.4.90.52.00 / 3.3.90.30.00. . Signatários: MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL pelo Secretário Sr.
ERIÉMERSON NOBRE GONÇALVES e de outro PROVIX COMERCIO DE
PAPELARIA LTDA - ME . Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2014.Data
do Contrato: 03 de novembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N° 20141103001 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° . Objeto:
LOCAÇÃO DE IMOVEL COM VISTAS AO FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL - SEPLAN,
SITUADOARUATOBIAS CORREIANº 714, BAIRRO: CENTRO, CAUCAIA
- CE, EM UM PERIODO DE 12(DOZE)MESES. Valor Global de R$
54.000,00(cinquenta e quatro mil reais) PERÍODO: . Dotação Orçamentária:
2701 2.245 Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS ! PESSOA FISICA. Signatários: MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL,
representado pela Secretária Sra. VALDENE RIFANE GURGEL e de outro lado
o(a) Sr(a). .Vigência do Contrato: . Data do Contrato: 03 de novembro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

00.004/2014 OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE LEGAL DE INTERESSE DESTA SECRETARIA;
SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
CONTRATANTE: FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR GLOBAL R$ 24.100,00
(Nº DO CONTRATO 20141021002) DOTAÇÃO

OUTUBRO DE 2014.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

00.004/2014 OBJETO:CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE
LEGAL DE INTERESSE DESTA SECRETARIA; SIGNATÁRIOS:
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
CONTRATANTE: FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR GLOBAL R$ 10.800,00
(Nº DO CONTRATO 20141001011) DOTAÇÃO

OUTUBRO DE 2014.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

ESTADO DO CEARÁ ! MUNICÍPIO DE CAUCAIA!AVISO DE LICITAÇÃO
! TOMADA DE PREÇOS Nº 1311.005/2014-TP. A CPCL de Caucaia/CE, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 09 de dezembro
de 2014, às 10h00min, na sala da Comissão Permanente Central de Licitação,
localizada à Rua José da Rocha Sales, nº 183 ! Centro, Caucaia/CE, a sessão para
o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas
de preços referentes a TOMADADE PREÇOS Nº 1311.005/2014-TP, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. A
documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir
da publicação deste aviso, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h.
Caucaia/CE, 10 de novembro de 2014. José CleandroAraújo Silva ! Presidente da
CPCL.

-
EXTRATO DE CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

.

-
EXTRATO DE CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

.

ORÇAMENTÁRIA
ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA ELEMENTO DE DESPESA:

, CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA ! EIRELE REPRESENTANTE: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE

ORÇAMENTÁRIA
ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA ELEMENTO DE DESPESA:

, CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA ! EIRELE REPRESENTANTE: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE

06.21.2022.3.90.39.00.3.3.39.88

06.21.2022.3.90.39.00.3.3.39.88

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAL DE CAUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMERCIAL

ELLEN LTDA ! ME VENCEDORA NO VALOR DE R$ 427.680,00
(QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTAREAIS)
PRAZO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.016/2014. OBJETO:

.
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, CONTRATANTE: FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO, SECRETÁRIO -
CONTRATADOS: COMERCIALELLEN LTDA! ME (FRANCISCOADRIANO
DE SOUSA) DATADAASSINATURA: 07 DE NOVEMBRO DE 2014.

- EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.012/2014. DETENTOR DO
REGISTRO DE PREÇOS: .
EMPRESAS DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS:

.

SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS
PACIENTES EM TRATAMENTO DE TB ASSISTIDOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE

MUNICIPALDE SAÚDE

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


